41,2

3. Si uero eum de ramis aut de allis uel de quibuslibet rebws texerit, malb. mortes, sol. DC cul. iud.

3. Si uero eum de ramis aut de aliis cooperuerit uel de qualibet rebws texerit, malb. mortis¹ leodi sunt den. xxmAf qui fac. sol. DC culp. iud.

3.^h Si autem de ramis uel¹ de hallis^{2*} aut de qualibet rem¹ cooperuerit^m aut incenderitⁿ, xxtVM denariis^o qui faciunt solidos DCP culpabilis iudicetur.

41,4

b) vgl. § m.

Titel 41: a) bei Herold folgt eine Zweitfassung von 41,12 (vgl. ebendort).

⁺¹solid. MDCCC.

Titel 41: a) fehlt K 20. b-b) fehlt K 46. c-c) lege Saliga K 71; legem Saliga K 33. d) uiuet K 17. e) fehlt K 46. f) misserit K 56; mitterit K 17. g) xxmi K 17. h) § 3 fehlt K 79. i) aut K 65. k) aliis K 17, 19. l) re K 65; fehlt K 24. m) coperuerit K 46; quooperuent K 17. n-n) fehlt K 46. o) dn. nachgetragen K 17. p) DCL K 17.

1) Glosse id est quos Franci ex alia patria in suam adduxerint et ipsos captos Salicha lege uiuere uolunt K 79. 2) Glosse siccis ramis Pithou.

§ 5. Si (quis) uero eum qui in truste dominica est <aut mulierem ingenuam>^e occiderit (cui fuerit adprobatum), mallobergo leodi hoc est, XXIVM denarios qui faciunt solidos DC culpabilis iudicetur.

§ 6. Si uero eum in aquam aut in puteum miserit, (LXXIVM denarios qui faciunt solidos MDCCC culpabilis iudicetur.

§ 7. Si uero eum) aut de ramis aut de callis supercooperuerit aut de quibuslibet rebus celatur(u)s texerit, mallobergo matteleodi¹ hoc est, LXXIVM denarios qui faciunt solidos MDCCC culpabilis iudicetur.

e) nur A 1, 2, um §§ 15 ff. einzusparen.

f) matheo demortia leod(i) G; vgl. Herold Note.

	AI	A 2	A 3 *	A 4
41.5	3. Si uero eum qui in truste dominica fuit aut mulierem ingenuam occiderit, mal. leodem hoc est xxii ^e HAT din ^e qui f. sol. DC culp. iudic.	3. Si uero eum in tröste domicam est aut mulierem occiderit cui fuerit adprobatum, malb. leodi Bunt din. xxiiii ^e fac. sol. DC cui. iud.	5. Si quis autem eum qui in truste dominica est occiderit, mal. leude sunt din. xxim qui faciunt sold. DC culp. iudi.	4. Si uero eos qui in truste dominica est occiderit, xxnnM denrs. qui f. sol. DO culp.
41.6	4. si uero eam in aquam aut in puteum miserit aut de quibuslibet celaturis texerit, mal. matheleode hoc est Lxxnar din. qui f. sol. MDCCO culp. iudic.	4. Si uero eos in aqua aut in puteum miserit aut de rammis aut de callis super coperuerit aut de quibuscumque rebus celatores steterit, malb. matte leodi	6. Si uero eum in aqua aut in puteum miserit, sold. DCCC culp. iudi. 7. Si uero de hallis aut de rama cooperuerit, sold. MDCCC culp. iudi.	5. Si uero eos aut in aqua aut in puteum miserit, LXXiAf qui f. sol. iiifccc culp. Si uero eum de callis aut de rama cooperuerit, xxiiAf denrs. qui f. sol. MDCCO culp.
41.7	si uero eam alesum eum percooperuerit, Dcaf sol. iudic.	^{sunt} din. xxniiAr fac. sol. DC cui. iud.		
41.8	5. Si quis uero romano homine conuiuia rege occiderit cui fuerit adprobatum, xiiif din. qui f. sol. ccc culp. iud.	5. Si uero romanus	8. Si uero romanus homo conuiuia regis occisus fuerit, sold. ccc culp. iudi.	6. Si uero aliquis homo conuiuia regis hoccisus fuerit, XHM denrs. qui f. sol. ccc culp.
41.9	6. si uero romano possessorem et conuiuia regis non fuerit, qui eum occiderit iniif din. qui f. sol. c culp. iudic.	homo possessor occisus fuerit, qui eum occisisse probatur malb. uuala leodi swnt din. miAf fac. sol. c cui. iud.	9. Si autem romanus homo possessor occisus fuerit, qui eum occisisse probatus fuerit sold. culp. iud.	7.* Si uero romanus homo possessor hoccisus fuerit, niifiif denrs. qui f. sol. c culp.
41,10	7. Si uero romanum tributarium occiderit, sol. LXXIII culp. iud.	6. Si romanus tributarius occisus fuerit cui fuerit adprobatum, malb. uuala leodi swnt din. niAf fac. sol. Lxx cui. iud.	10. Si quis romano tributario occiderit, cxx sold. culp. iudi.	

A e) aus qui verbessert A 1.

C g) nicht eum G 5. h) lies aut G 6. i) nicht coperuerit G 5. h) aus ho verbessert G 6.

H *²aut de qualibet re. *³malb. math. leud muster. **aut (mit Sternchen, nicht mit Kreuzchen; von Hesseis zu 41,10 gestellt) eum incenderit. *⁵sol. LXX.

§ 8. Si fuerit Romanus homo, coniuua regis, occisus fuerit β (cui fuerit adprobatum), *mallobergo leudi] sunt* xm denarios qui faciunt solidos ccc culpabilis iudicetur.

§ 9. Si uero Romanus homo possessor <et coniuua regis non fuerit) occisus fuerit, qui eum occidisse probatur, mallobergo uualaleodi sunt, IVM denarios qui faciunt solidos c culpabilis iudicetur.

§ 10. Si quis (uero) Romanum tributarium occiderit <cui fuerit adprobatum), mallobergo uualaleodi sunt, MM(D) denarios qui faciunt solidos Lxn (semis) culpabilis iudicetur.

g-g) quis uero Romano homine, coniuua rege, occiderit A I.

05

06

H 10

K

4. Si quis uero eum occiderit qui intruste dominicae, sol. DO cul. iud.

4. Si quis uero eum occiderit qui in truste dominica est, malb. leodi sunt den. xxnAf qui fac. sol. DC culp. iudicetwr,j.

HU. Si uero eum qui in truste dominica est, occiderit, malb. leudi XXITIM denar. qui faciunt sol. DC culpabilis iudicetur.

4.1 Si quis eum occiderit qui in truste dominica est, XXIVM denariis qui faciunt solidos DC culpabilis iudicetur.

5. Si uero eum in puteum aut sub aqua miserit aut de allis aut de ramis coperverit¹, sol. IADCCC cul. iud.

5. Si uero in puteum aut^h sub aqua miserit aut de hallis aut de ramis comperuerit, malb. matheo demortis leod. sunt den. iXVIaf qui fac. sol. TMDCCC culp. iud.

V. Si uero eum de hallis aut de rama² super operuerit³⁻⁴ similiter TyymvT den. qui faciunt solid. MDCCC culpabilis iudicetur.

5. Si uero in puteum aut sub aquam^B miserit aut de hallis * uel^u de ramis eum cooperuerit^v aut incenderit, LXXUM^w denariis qui faciunt solidos MDCCC* culpabilis iudicetur.

6. Si uero romanus homo coniuua regis occisus fuerit, sol. ccc cul. iud.

6. Si uero romanu« homo^k coniuua regis occisus fuerit, sunt den. XHAT qui fac. sol. ccc culp. iud.

VI. Si Romanus homo coniuua Regis occisus fuerit, malb. leudi XIIM den. qui faciunt solid, ccc componatur.

6. Si quis Romanum hominem coniuuamy regis occiderit², xmi denariis qui faciunt solidos ccc culpabilis iudicetur.

7. Si romanus homo possessor occisus fuit, qui eum occidisse probatus sol. c cul. iud.

7. si romanus homo possessor occisus fuerit, qui eum occidisse probatur sunt den. UOM qui fac. sol. C culp. iud.

XV. *Si quis Romanus homo possessor, id est, qui res in pago ubi remanet proprias possidet, occisus fuerit, is qui eum occidisse conuincitur, TITIM den. qui faciunt solid, v culpabilis iudicetur.

7. Si <uero>^{at} Romanus homo possessor^{to} id est qui res^b in pago ubi commanet^o proprias possidet occisus fuerit, is^d qui eum occidisse^e conuincitur¹ IVM denariis qui faciunt⁸ solidos c culpabilis iudicetur.

8. Si quis romanus tributarium occiderit, sol. S^hLV cul. iud.

8. Si quis romanum tributarium occiderit, IATDCCC den. qui fac. sol. XLV culp. iud.

VTL Si quis Romanum tributarium occiderit, MDCCC den. qui faciunt +³solid. XLV culpabilis iudicetur.

8. Si^h quis Romanum^h tributarium³¹ occiderit, MDCCC denariis qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur.

9) § 4 fehlt K 46. r) DOL K17. s) aqua K17,18, 46. t) aus allis verbessert K19; aliis K17. K
^u) aut IC 65. v) coperuerit K 46. w) unim.K18. x) DCCO K 19. y) cumuiam K 65; in
coniuua K17; in coniuuium K18. z) (occi)serit K18. a!) nur K17; quis K19, 33. V-V) idem
possedit K18; que regis K19. c') conmanet K18. d') his K17, 18, 33, 46. e') occidisset K 33.
f') conuictus K18. g') fac. q. K17. h'-h') uero manum K19. i') vor Romanum K18; hinter
occiderit K17; tributarium K 24.

3) Glosse et stopharius nominatur qui censum regi solvit Pithou.

[D: 74] § 11. Si quis <uero> hominem [ingenuum] inuenerit in quadruuo sine manibus et sine pedibus, quem inimici sui <ibid(e)m> demiserunt, et eum perocciderit, cui fuerit adprobatum, mallobergo friofalto *uuasbucho* hoc est, IVM denarios qui faciunt solidos c culpabilis iudicetur.

[D: 75] [§ 11a. Si quis hominem ingenuum de barco abbatiderit sine uoluntate, (MDCCC denarios qui faciunt) solidos XLV culpabilis iudicetur.]

[§ 11b. Si quis caput de homine, quod inimici sui in palum miserunt, sine uoluntate alterius deposuerit, mallobergo rabanal, (pc denarios qui faciunt) solidos XV culpabilis iudicetur.]

	AI	A2	A3	A4
41,11	8. Si quis uero hominem in quadruuo inuenerit sine manus et sine pedes quem inimici sui demiserunt et eum perocciderunt cui fuerit adprobatum, mal. frio ferto hoc <i>QSt</i> TTTIM din. qui f. c culp. iudic.	7. Si quis hominem inuenerit in quadruuo sine manum sines pedes quem inimici sui ibidim miserunt et eum procciderit cui fuerit adprobatum, malb. frio falto <i>sunt</i> din. <i>unM</i> fac. sol. centum.	11. Si quis hominem inuenerit in quadruuo sine pedes et manus quem inimici sui demittunt et eum perocciderit, sold. o culp. iudi.	8. Si quis homo inuentus in quadruuum sine manus et sine pedes qui inimici sui dimiserint et eum hocciderit, <i>unsi</i> denrs. qui fac. sol. c culp.

B 2'

41,12	9. Si quis hominem ingenuum in puteum iactauerit et uiuus inde exierit, mal. aliofedo hoc <i>est rnf</i> din. qui f. sol. C culp. iudic.	(XLVIII) 2. Si quis hominem in puteo iactauerit et uiuus exiet sua causa, mal. sol. Lxn cui. i.	12. Si quis hominem ingenuum in puteo iactauerit ut uiuus inde exeat, sold. c culp. iudi.	9. Si quis hominem ingenuum in puteum iactauerit et uiuus exinde exierit, <i>HUM</i> denrs. qui f. sol. c culp.
-------	--	---	---	---